РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» февраля 2021 г. № 8/1-п
пгт Каз

О внесении изменений в постановление администрации Казского городского поселения от «12» октября 2020 г. № 72-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на 2021 - 2023 годы» Казского городского поселения»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Казского городского поселения, в целях поддержки многообразия культурной жизни поселения:
1. Внести в постановление администрации Казского городского поселения от «12» октября 2020г. № 72-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» на 2021 - 2023 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложение №1 паспорт муниципальной программы «Развитие культуры» на 2021-2023 годы» внести изменения, согласно приложению №1 настоящего постановления.
1.2. Раздел 4 ресурсное обеспечение читать в новой редакции:
 «Финансирование программных мероприятий в 2021-2023 годах обеспечивается за счет средств местного бюджета в размере 1029,1 тыс. рублей.».
1.3. Раздел 7 программные мероприятия  изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2021 год
	      2022 год
	        2023 год

	1.
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	300,0
	242,8
	486,3

	Итого:
	300,0
	242,8
	486,3

2. Постановление администрации Казского городского поселения  от «12» октября 2020 года № 72п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» на 2021 - 2023 годы»  Казского городского поселения считать утратившей силу с момента, вступления настоящего постановления в силу.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
            4. Постановление подлежит официальному обнародованию на стендах администрации Казского городского поселения, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Казского городского поселения admkaz.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Казского городского поселения

   Е.А. Симонова
Приложение № 1

к постановлению администрации
Казского городского поселения
от «26» февраля 2021 года №8/1-п
Муниципальная программа

«Развитие культуры» на 2021 - 2023 годы
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие культуры» на 2021-2023 годы
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие культуры» на 2021 - 2023 годы, (далее – Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Казского городского поселения

	Руководитель Программы
	Глава Казского городского поселения

	Основные разработчики

Программы
	Администрация Казского городского поселения

ДК «Юбилейный»

	Цели Программы
	Поддержка многообразия культурной жизни поселения

	Задачи Программы
	Развитие самодеятельного (любительского) искусства, художественного народного творчества и культурно-досуговой деятельности; проведение культурно-массовых мероприятий

	Срок реализации Программы
	2021 - 2023 годы

	Основные мероприятия Программы
	Проведение общепоселковых праздников

	Исполнители Программы
	ДК «Юбилейный»

Администрация Казского городского поселения

	Объемы и источники финансирования
	Всего в 2021-2023 годах по программе средства местного бюджета    – 1029,1 тыс.рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации

Программы
	- улучшение качества проводимых культурно-массовых мероприятий;

- увеличение количества участников творческих коллективов;

- увеличение количества жителей поселения посещающих концерты и  мероприятия.

	Организация контроля

за выполнением Программы
	Администрация Казского городского поселения, Совет народных депутатов Казского городского поселения